PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

E S T A D O S  F I N A N C I E R O S  I N D I V I D U A L E S

C O N D E N S A D O S  I N T E R M E D I O S

N O T A S

1 3

Firmado a los efectos de su identificación

con nuestro informe de fecha

6 de noviembre de 2025

Firmado a los efectos de su identificación

con nuestro informe de fecha

6 de noviembre de 2025

Reexpresión retroactiva de los estados financieros previamente emitidos – Pasivo por
impuesto diferido generado por el rubro Propiedades, plantas y equipo

Como resultado de lo mencionado en los Estados Financieros Individuales al 31 de diciembre

de 2024, la Sociedad reexpresó retroactivamente las partidas involucradas de sus estados financieros
ya emitidos corrigiendo el error detectado en el cálculo del impuesto diferido correspondiente al rubro
Propiedades, plantas y equipo que generaba una sobrevaloración del pasivo diferido, siendo los
impactos en los Estados Financieros Individuales Condensados Intermedios al 30 de septiembre de
2024 los siguientes:

Estado del Resultado Integral (extracto)

30.09.24

Previamente

emitido

Reexpresión

a moneda

homogénea

30.09.24

Publicado
Ajuste

30.09.24

Ajustado

Resultado antes de impuestos   157.702   50.122   207.824   -   207.824

Impuesto a las ganancias   77.367   24.588   101.955   41.965   143.920

Resultado del período 235.069   74.710   309.779   41.965   351.744

Resultado por acción básico y diluído

Resultado por acción (pesos por acción) 268,65   85,32   353,97   47,94   401,99

Las partidas de resultado de la columna “Ajuste” se encuentran también incluidas en el Estado
de Cambios de Patrimonio y en el Estado de Flujos de Efectivo al cierre del período.

Nota 2 | Marco regulatorio

A la fecha de emisión de los presentes Estados Financieros Individuales Condensados
Intermedios, existen las siguientes modificaciones respecto de la situación expuesta por la Sociedad
en los Estados Financieros Individuales al 31 de diciembre de 2024:

a) Situación tarifaria

Con fecha 7 de marzo de 2025, mediante Resolución ENRE N° 160/2025, y de acuerdo con
lo establecido en el régimen de calidad de servicio para el quinquenio 2025-2030, se aprueban los